
 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N° 34 
 

Data 23/03/2011 

 
OGGETTO: 

 

Approvazione del progetto preliminare, definitivo ed esecutivo 
relativo alla sistemazione idraulica via della Pineta, via 
Majorana e più. 

 

L’anno duemilaundici il giorno ventitré del mese di Marzo alle ore 16.30 presso la sala  
comunale , si è riunita la Giunta Comunale  nelle persone dei Signori: 
 

  Presenti Assenti 
SERRELI SANDRO - SINDACO x  
PUSCEDDU M. BARBARA – Vice Sindaco x  
ALEDDA MATTEO - Assessore  x 
CARTA MARIO – Assessore x  
FALQUI GIOVANNI – Assessore x  
MELIS FAUSTINO – Assessore  x 
SCHIRRU VALTER – Assessore x  

TOTALE  5 2 
 

Presiede il Sindaco   SANDRO SERRELI. 

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa MARIA ANTONIETTA BASOLU. 

Constatata la legalità della seduta, il Presidente invita i componenti della Giunta a deliberare sulla 

proposta di cui all’oggetto. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

ESAMINATA l’allegata proposta di deliberazione di cui all’oggetto predisposta a cura del 
Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Tecnologici Ing. Luisa Cocco; 
 

VISTI  i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile inseriti nella stessa proposta di 
deliberazione ai sensi e per gli effetti dell’articolo 49 del  Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n° 
267; 
 

RITENUTO  dover provvedere in merito; 
 

CON VOTO UNANIME , espresso palesemente; 
 

 

DELIBERA 
 

1. Di approvare l’allegata proposta di deliberazione avente ad oggetto “Approvazione del progetto 
preliminare, definitivo ed esecutivo relativo alla sistemazione idraulica via della Pineta, via 
Majorana e più” , che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 



2. Stante l’urgenza evidenziata nella proposta di cui in premessa, con separata ed unanime 
votazione, dichiara la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
Decreto .Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267. 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to  SANDRO SERRELI 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to dott..ssa Maria Antonietta BASOLU 

 
 

PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ DELL ’ATTO  
La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai 
sensi dell’art. 30 della L.R. 13.12.1994 n. 38 e successive modifiche ed integrazioni, con 
contestuale trasmissione ai Capigruppo consiliari. 
 
Sinnai, 28/03/2011 

         IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to dott. ssa Maria Antonietta Basolu 
 
 

 
CERTIFICO CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE : 

è divenuta esecutiva il giorno 23/03/2011, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n° 267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Sinnai, 28/03/2011 

        IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to dott. ssa Maria Antonietta Basolu 
 

 
 

PER COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO . 
 

Sinnai, 28/03/2011  
     IL FUNZIONARIO INCARICATO  

Asuni 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SETTORE LAVORI PUBBLICI E 
TECNOLOGICI  

 

Fascicolo LL.PP. 
n°  702 
 

Proposta n°      

In data             

 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

Il tecnico istruttore :             
CUP:  

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
OGGETTO: 

 

Approvazione del progetto preliminare, definitivo ed esecutivo relativo alla 
sistemazione idraulica via della Pineta, via Majorana e più 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI E TECNO LOGICI 

 

Premesso: 
1 – che in data 29/01/2011 veniva pubblicata la legge Regionale  n° 1 del 19/01/2011 ( legge finanziaria 
2011) che all’art. 4 comma 2 così recita: 
<<2. A valere sulle risorse del fondo di cui all'articolo 5 della legge regionale n. 5 del 2009, è autorizzata la spesa 
complessiva di euro 100.000.000, in ragione di euro 50.000.000 per l'anno 2011 e di euro 25.000.000 per ciascuno 
degli anni 2012 e 2013, per la realizzazione di opere pubbliche immediatamente cantierabili. Entro il termine 
perentorio di sessanta giorni dall'entrata in vigore della presente legge, i comuni e le province presentano 
all'Assessorato regionale della programmazione, bilancio, credito e assetto del territorio domanda di ammissione al 
finanziamento, corredata dal progetto esecutivo dell'opera completo di tutte le autorizzazioni necessarie a realizzarla; 
non sono ammissibili le domande con documentazione incompleta e/o irregolare.>> .;  
 

2 che è intenzione di questa Amministrazione presentare all'Assessorato regionale della 
programmazione, in applicazione dell’art. 4 della succitata legge finanziaria, domanda di finanziamento 
del progetto in oggetto in quanto immediatamente cantierabile; 
 

3. che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 167 del 24/11/2010 è stato adottato il Programma 
triennale dei lavori pubblici 2011/2013 ed il relativo Elenco annuale predisposti dal Responsabile del Settore 
dei Lavori Pubblici e Tecnologici Ing. Luisa Cocco; 
 

4.che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 18 del 11/02/2011 sono state introdotte delle modifiche al 
suddetto  Programma triennale ed Elenco annuale comprendenti, tra l’altro, l’intervento in argomento; 
 

5 che l’ing. Besalduch Luigi Antonio ha offerto a questa Amministrazione a titolo gratuito il progetto  
preliminare, definitivo ed esecutivo dei lavori di “sistemazione idraulica via della Pineta, via Majorana e 
più; 
 

6 - che il professionista  ha prodotto il progetto preliminare, definitivo ed esecutivo dei lavori in oggetto 
composto dai seguenti elaborati: 
planimetria progetto, planimetria sistemazione stradale,planimetria stato attuale, planimetria catastale, profilo 
della rete, particolare griglia,sezione tipo, particolari costruttivi, relazione tecnica, elenco prezzi unitari, 
analisi dei prezzi,computo metrico estimativo,incidenza manodopera, capitolato speciale d'appalto, 
cronoprogramma dei lavori, schema di contratto, quadro economico, elenco elaborati. 
 

7 - che gli interventi proposti prevedono lavorazioni per complessive € 289.807,94, come risulta dalla 
relazione previsionale di spesa, e un quadro economico complessivo così definito:  
 



Quadro Economico Iniziale € Contratto € Perizia € Finale €
Euro Euro Euro Euro

a1 Per lavori senza la sicurezza € 278.661,48
a2 Per oneri della sicurezza € 11.146,46
A Totale lavori € 289.807,94 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Somme a disposizione
b1 spese tecniche (compreso 4% cnpaia) € 35.277,02
b2 Per incentivo ex art. 18 L.109/1994 € 5.912,08
b3 Per IVA sui lavori nella percentuale del % 10 € 28.980,79 € 0,00 € 0,00 € 0,00
b4 Contributo Autorità Vigilanza € 150,00
b5 Per IVA su Spese tecniche nella percentuale del  20% € 7.055,40
b6
b7
b8

B Totale somme a disposizione € 77.375,29 € 0,00 € 0,00 € 0,00
C Totale generale € 367.183,23 € 0,00 € 0,00 € 0,00

 
 

VISTO il progetto preliminare, definitivo ed esecutivo presentato dall’ing.  Besalduch Luigi Antonio  e  la 
relazione di approvazione  in linea tecnica, da parte del Responsabile del Settore Ing. Luisa Cocco, ai sensi 
dell'art. 7 della L.R. 5/2007; 
 

VISTA la validazione del progetto da parte del Responsabile del Procedimento Ing. Cocco Luisa  e accettata 
dal progettista; 
 

VISTO il  Decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 e successive modifiche e integrazioni;  
 

VISTA la Legge Regionale 7 agosto 2007, n° 5 
 

VISTO Il D.Lgs. 267 del 18.08.2000; 
 

ACQUISITI gli uniti pareri di regolarità tecnica e contabile, resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 Agosto 
2000 n. 267; 
 

PROPONE DI DELIBERARE 
 

- Di approvare il progetto preliminare, definitivo ed esecutivo per la realizzazione dei lavori in oggetto 
redatto dal libero professionista ing.  Besalduch Luigi Antonio dell’importo complessivo di  € 367.183,23; 
 

- Di dare atto che alla spesa di  € 367.183,23 si farà fronte per la somma di € 293.746,58  con il richiesto 
finanziamento regionale a valere sul bando di cui sopra e per la restante parte di € 73.436,64, pari al 20% 
dell’importo totale della spesa, con fondi comunali che verranno stanziati nel bilancio corrente all’atto 
dell’accoglimento della richiesta di finanziamento. 
  

Considerata l’urgenza che riveste l’esecuzione dell’atto, si propone ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, di attribuire l’esecutività immediata. 
 

Il Responsabile del Settore Lavori Pubblici e 
Tecnologici 

Data, 23/03/2011  

 
F.to Ing. Luisa COCCO 

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
Art. 49 D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 

- FAVOREVOLE - 
 

Il Responsabile del  
Settore Lavori Pubblici e Tecnologici 

Data, 23/03/2011 

F.to Ing. Luisa COCCO 
 



Approvazione del progetto preliminare, definitivo ed esecutivo relativo alla sistemazione idraulica via della Pineta, via 
Majorana e più. 
 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 
Art. 49 D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 

- FAVOREVOLE - 
 

Il Responsabile del Settore Finanziario Data, 23/03/2011 

F.to Rag. Consuelo CARTA 
 

 
 
 
 


